Проект

Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2016                                                    №                                        х. Волошино

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013 за №61 «Об утверждении муниципальной программы Волошинского  сельского

поселения «Развитие  транспортной системы»
В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 27.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения» и решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 05.02.2016 № 91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2016 год».  Администрация Волошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения:
1.1. В ПАСПОРТЕ программы «Развитие транспортной системы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит:

в 2014-2020 годах 4612,9 тыс. рублей,

в том числе:
По годам:

в 2014 году –  1301,9  тыс. рублей;

в 2015 году –  966,5  тыс. рублей;

в 2016 году –  1551,7 тыс. рублей;

в 2017 году –  792,8 тыс. рублей

в 2018 году –  0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета- 263,1 тыс. рублей, в том числе:

в том числе:
По годам:

в 2014 году –  189,6  тыс. рублей;

в 2015 году –  73,5  тыс. рублей;

в 2016 году –  0 тыс. рублей;

в 2017 году –  0 тыс. рублей

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета- 4349,8 тыс. рублей, в том числе:

в том числе:
По годам:

в 2014 году –  1112,3  тыс. рублей;

в 2015 году –  893,0  тыс. рублей;

в 2016 году –  1551,7 тыс. рублей;

в 2017 году –  792,8 тыс. рублей

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;
Объемы средств областного бюджета и бюджета поселения для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с областным законом об областном бюджете и  с решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения о бюджете Волошинского сельского полселения на соответствующий финансовый год.

1.2. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Волошинского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Волошинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной программы  Волошинского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 4612,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году –  1301,9  тыс. рублей;

в 2015 году –  916,5  тыс. рублей;

в 2016 году –  1501,7 тыс. рублей;

в 2017 году –  792,8 тыс. рублей

в 2018 году –  0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета- 263,1 тыс. рублей, в том числе:По годам:

в 2014 году –  189,6  тыс. рублей;

в 2015 году –  73,5  тыс. рублей;

в 2016 году –  0 тыс. рублей;

в 2017 году –  0 тыс. рублей

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета- 4349,8 тыс. рублей, в том числе: По годам:

в 2014 году –  1112,3  тыс. рублей;

в 2015 году –  893,0  тыс. рублей;

в 2016 году –  1501,7 тыс. рублей;

в 2017 году –  792,8 тыс. рублей

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0  тыс. рублей;

1.3. В ПАСПОРТ подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Волошинского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 100 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –0 тыс. рублей;

2015 год –50 тыс. рублей;

2016 год –50 рублей;

2017 год –0 тыс. рублей;

2018 год –0 тыс. рублей;

2019 год –0  тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей.

1.4. В ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Волошинском сельском поселении Родионово-Несветайского района на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Волошинском сельском поселении Родионово-Несветайского района» на 2014-2020 годы.
	№п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы

	Ответственный исполнитель

	Ожидаемые непосредственные результаты

	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	еди- ница изме- рения

	значение (по годам реализации мероприятия)

	по годам, всего

	федера- льный бюджет

	Областные средства
	местный бюджет

	внебюд- жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	10
	11

	1.
	Расходы и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и и искусственных сооружений на них

	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность автомобильных дорог

	км
	2014
	6,5
	-
	-
	6,5
	-

	км
	2015
	843
	-
	-
	843
	-

	км
	2016
	1551,7
	-
	-
	1551,7
	-

	км
	2017
	792,8
	-
	-
	792,8
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Расходы на ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и и искусственных сооружений на них

	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Расходы на проектно-изыскательские работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Расходы на капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	1093,1
	-
	-
	1093,1
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Строительство и реконструкция внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Волошинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Софинансирование  расходов  на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Софинансирование  расходов  на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Софинансирование  расходов  на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Софинансирование  расходов  на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	12,7
	-
	-
	12,7
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Расходы на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	189,6
	-
	189,6
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	73,5
	-
	73,5
	-
	-
	-
	-

	км
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение безопасности дорожного движения
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2015
	50
	-
	-
	50
	-
	-
	-

	км
	2016
	50
	-
	-
	50
	-
	-
	-

	км
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение

Реализация муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Волошинском сельском поселении» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы Волошинского сельского поселения, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования, тыс.руб в т.ч.

	По годам, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	 Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Волошинского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы Волошинского сельского поселения на 2014-2020 годы»
	Администрация Волошинского сельского поселения
	2014
	 -
	189,6
	1112,3
	-

	2015
	-
	73,5
	893,0
	-

	2016
	-
	-
	1551,7
	-

	2017
	-
	-
	792,8
	-

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

2. Данное постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Волошинского  сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Волошинского сельского поселения                                                           Л.О. Гужва